关于组织申报2022年度杭州市社科规划
“民营经济发展与相关政策研究”专项课题的通知
各部门、系（部）：

2022年度杭州市社科规划“民营经济发展与相关政策研究”专项课题即日受理申报，现将有关事项通知如下：

一、课题说明及选题
“民营经济发展与相关政策研究”专项课题是市社科规划办和市工商联联合招标的专项课题，经费资助标准为重点课题9万元，一般课题每项3万元。最终成果形式为咨政报告或调研报告，字数不少于1万字，并附简要版报告，3000字左右。课题完成时间截止到2022年9月30日。课题经费在成果通过评审后由市工商联支付。课题成果未经市工商联同意不得擅自发表。
2022年“民营经济发展与相关政策研究”专项课题设以下7个选题（1选题为重点课题，2-7选题为一般课题）：
1.杭州市民营经济运行专题研究（关于民企参与共同富裕路径模式的研究等多项课题）；
2.关于营商环境创新试点特色改革的研究；
3.关于建立杭州市民营企业清廉指标体系的研究；
4.关于进一步发挥商会服务平台作用的途径探讨；
5.关于数字化赋能制造业转型升级 助推民营经济高质量发展的研究；
6.关于高质量建设“两个健康”示范区的路径研究；
7.关于深化政协委员工作站的研究。
二、申报要求

1.申请人应根据指定的选题进行论证设计。

2.申报材料纸质版：A4纸双面打印和复印。包括《杭州市哲学社会科学规划课题申报表》（附件1）一式五份、《课题设计论证活页》（附件2）一式四份交至2-6311科研处办公室。

3．申报材料电子版：《杭州市哲学社会科学规划课题申报表》（附件1）、《课题设计论证活页》（附件2）、《专项课题申报汇总表》（附件3）发送至陈少金老师办公系统。
三、联系方式
陈少金，联系电话：0571-87171809，13588123602。
七、申报截止时间

课题申报时间截止2022年5月27日。
附件1：杭州市哲学社会科学规划课题申报表
附件2：课题设计论证活页
附件3：专项课题申报汇总表
附件4：关于做好2022年度杭州市社科规划“民营经济发
展与相关政策研究”专项课题申报工作的通知

科研处
                                      2022年5月19日